PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

RESULTADO DE JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N°001/2025/PMCO/TO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°013/2025/PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5112/2025/PMCO/TO

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, instituída através
da Portaria Nº140, de 23 de janeiro de 2025, torna público o Resultado do Chamamento do Público,
cujo objeto é o Credenciamento de pessoas jurídicas, para prestação de serviços ao município, de
mídia online e notícia institucional – site de notícias, radiofusão – FM/AM e TV ABERTA, serviços de
caráter  jornalístico  e  informativo,  para  divulgação  de  notícias  de  interesse  público,  matérias
institucionais, eventos, campanhas educativas/informativas, programa de governo e utilidade pública
e demais ações desenvolvidas pela Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO. Até a presente
data duas empresas protocolaram pedido de Credenciamento, referente ao Chamamento Público
Nº001/2025/PMCO/TO,  as  empresas  MRS  PIMENTA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  sob
nº34.019.199/0001-11 e J F RIBEIRO, inscrita no CNPJ sob nº.27.779.581/0001-68, as referidas
empresas foram credenciadas, pois, as mesmas, foram consideradas HABILITADAS. As empresas
foram consideradas credenciadas em conformidade com as exigências contidas no Edital referente
ao Chamamento Público nº001/2025/PMCO/TO. As empresas credenciadas estão aptas a serem
contratadas para prestação de serviços ao município, de mídia online e notícia institucional – site de
notícias, radiofusão – FM/AM e TV ABERTA, serviços de caráter jornalístico e informativo, para
divulgação  de  notícias  de  interesse  público,  matérias  institucionais,  eventos,  campanhas
educativas/informativas, programa de governo e utilidade pública e demais ações desenvolvidas pela
Prefeitura  Municipal  de  Colinas  do  Tocantins/TO,  conforme  serviços  descritos  no  Termo  de
Referência do edital do Chamamento Público nº001/2025/PMCO/TO. A Comissão de Contratação de
Licitação  informa ainda,  que  os  autos  do  processo  se  encontram com vistas  franqueadas  aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Colinas do Tocantins/TO.
Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e nove (29) dias do mês de setembro de 2025.

Luziene Bandeira da Costa Santos
Presidente da CC

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4b21d1-29092025153429

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1915/2025

http://www.tcpdf.org